
EKOCENTRUM 
VRÁTKOV

Prezentace aktivit

31/5/2023



Ekocentrum Vrátkov 

Moderní centrum environmentální 
a polytechnické výchovy, které si klade za cíl 

přiblížit dětem 
i dospělým život v lese, díky naučným a 

prožitkovým aktivitám, které se odehrávají v 
přímém kontaktu s přírodním prostředím.



Kde sídlíme?

Ekocentrum se nachází
přibližně 6 km od Českého
Brodu a 2 km od Doubravčic.
Nově zrekonstruovaný
objekt je součástí areálu staré
hájovny, patřící městským
lesům, které jej obklopují.



Srdcem ekocentra je moderně zařízená učebna, která pojme až
40 osob a na ni navazuje venkovní truhlářská dílna. Najdete u
nás i kuchyňku, hygienické zázemí, projektor a také wi-fi signál.



V areálu je i ohniště s venkovním posezením, herní prvky pro nejmenší 
a dančí obora.



Kdo jsme?
Lektoři v Ekocentru jsou kvalifikovaní a zapálení lidé, kterým záleží na 
stavu životního prostředí kolem nás a snaží se své znalosti a dovednosti 
předávat dál s nejlepším vědomím a svědomím.

Můžete u nás potkat lektory environmentální 
výchovy, ale také řezbáře, truhlářku, učitelku 
či zahradníka. 



Co děláme?



Pořádáme naučně-prožitkové workshopy a vycházky do přírody.
Zároveň je možné Ekocentrum využít i k dalším vzdělávacím akcím.

Workshopy a semináře pro veřejnost



Akce pro veřejnost 2023
Ptáci v zimě (7. a 8. 1. 2023)

Podpora a chov čmeláků na zahradě (29. 1. 2023)

Netradiční plodící dřeviny v zahradě (23. 3. 2023)

Znáte jarní byliny na Českobrodsku? (1. 4. 2023)

Úklid lesa – Pošembeří (23. 4. 2023)

Den otevřených lesů (13. 5. 2023)

Interaktivní výstava v Galerii Stará pošta 
Mukařov (1.6. – 12. 7. 2023)

Noc s netopýry (26. 8. 2023)

Den na houby (30. 9. 2023)

Setkání se stromy (21. 10. 2023)

Lesa pán (12. 11. 2023)

Zvyky a tradice českých Vánoc (17. 12. 2023)  



Ekologické výukové programy (EVP) 

Pro MŠ
• Za zvířátky do lesa (dle období)
• V lese na jehličí
• Ptáčci našich lesů
Pro 1. stupeň ZŠ
• Les a člověk
• Poznej a zažij les
• Kukátko do lesního společenství ptáků
• Zvířátka v lese
Pro 2. stupeň ZŠ
• Lesník, myslivec a práce v lese
• Poznej a zažij les



Zájmové kroužky pro děti
• některé jsou zaměřené na poznávání přírody, děti vedeme ke 

kladnému vztahu ke všemu živému
• některé jsou plné pohybu v přírodě – spoustu času trávíme v lese
• některé jsou spojeny s naším Ekocentrem - klubovnou a dílnou
• všechny kroužky vedou kvalifikovaní a zkušení lektoři



Zájmové kroužky pro děti 2023/24

Lesní průzkumníci pro děti 3 – 6 let



Lesní jóga pro děti (3 - 6 let a 6 – 10 let)



Lesohrátky pro děti 6 - 8 let 
Lesní dílnička tvoření pro děti 6 - 10 let



Malý truhlář pro děti 6 - 10 let
Malý řezbář pro děti 8 – 12 let



Zálesák pro děti 6-10 let



Kurzy pro dospělé 2023/24

• Cvičení s lany – SM systém
• Cvičení s vlastní vahou 
• Řezbářský kurz
• Vinyasa jóga
• Jin jóga

V Ekocentru Vrátkov si najde vyžití každý...



Lesní klub pro nejmenší Medvíďata

• pro děti ve věku 3 - 4 roky
• dopolední program (8 – 12 hodin)
• Čtvrtky a pátky



Příměstské letní tábory

• Příměstský tábor ve spolupráci DSO 
Český Brod – Doubravčice

• Tábor plný tvoření a jógy

• Tábor s Ferdou Mravencem



Dotace

Zajištění aktivit EVVO na terénní základně pro 
ekologickou a lesní výchovu mládeže – na projekt 

je poskytována finanční podpora z rozpočtu 
Středočeského kraje.



info@ekocentrumvratkov.cz

www.ekocentrumvratkov.cz

www.facebook.com/EkocentrumVratkov

+ 420 773 445 645

Děkujeme za pozornost 


